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KONTRATA PUBLIKE KONIZE nr. 049-2020
 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfaqesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe

KOSOVAMED HEALTHCARE -SHPK “Nga PRISHTINA , ne tekstin e metejme kontraktuesei
me numer biznesi dhe numer fiskal 810070764, me perfagesues z. MERITON KURSHUMLIU .

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Furnzimet né vijim:

FURNIZIM : LOT 1=RENGEN DHE ULTRAZE, e
me numér identifikues: 634-20-3842-1-2-1/INT.634-20-055-121 oo

N

fae )
Neni 1 Lénda (ﬁg ¢
e



1.1. Lénda e késaj kontrate publike éshté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré
¢mimet per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e furnizimeve né
vijim:

LOT 1=RENGEN DHE ULTRAZE,

Njésia Totali (me
matése TVSh)

Cmimi pér njési

(me TVSh) Sasia

Nr. | Titulii

Rentgen me kapacitet te larte
diagnostic(1 cope) Gjenerator me
kapacitet te larte 65 kW ose me shume
Rangu i tensioneve te larla te perkrah
40 deri 120 kv ose me shume  Kufiri i
eperm gjenerues te kete 800 mA ose
me shume Kufiri i eperm gjenerues te
kete 500 mAs ose me shume Sistemi
te kete programe te gatshme ( APR )
minimum 1000 ose me shume Tubi i
rentgenit te jete standart me dy fokuse
0.6 dhe 1.2 Kapaciteti termal
minimum 300 kHU ose me shume
Targettmi (shenjestrimi) me minimum
brezin 12 deri ne 18 shkalle Kollimator
me fushe te gjere 43 x 43 cm (43 x 43
cm te perkrahet ) Filtrim me mimium
1.8 mm Al ( ose me shume ) dhe
material tjeter filtrues Kollimator me
ndrigim LED, Halogen ose Xenon
minimum 153 LUX ose me shume
Tavolina ti rezistoj pacienteve me peshe
285 kg ose me shume Tavolina te leviz
1 ne kater drejtime Dimenzionet e 22.410,00 1.00 | KOMPLET 22.410,,00
tavolines standart me minimum 2100 x
745 mm ose me shume Rrjetezim
standard fikse (grid) , minimum 100 Lpi
,minimum konversion 10 1 ose me
shume Shtylla e tubit (sipas prodhuesit
te ofertohet e pavarur ose e integruar
per tavolinen e fiksuar ne toke )
Rrotullimi | tubit minimum +130 shkalle
ose me shume Kufiri levizes gjatesore
te arrij 2100 mm ose me shume
Rrotullimi | shtylles te behet ne
minimum 90 shkalle per faze Bukii
murit vertical (Wall Stand Bucky)
Levizje posht dhe larte minimum 1.6
metra ose me shume Rrjetezim
standard fikse (grid),minimum 100 Lpi
,minimum konversion 10 1 ose me
shume Rentgeni i ofruar duhet te jete
tip montim tokesore, me Buki te murit
Buki i tavolines dhe | murit duhet t'l
pranoj kasetat standarte radiolgjike
ME MONTIM DHE TRAJNIM |




Ultraze per perdorim te pergjithshem
KOMPLET Monitor LED minimum size
19 inches or more (1)

Standard convex probe (supporting
frequency 3.5 Mhz) or more(1) Standard
linear probe (supporting frequency 7.5
Mhz) or more(1) Minimum Eight TGC
levels or more (Manual or electronically
controlled ) Unit should have software -
for abdomen, obgyn, urology, msk, small
parts, cardiac, vascul, All above
scanning methods should have
measurements integrated Minimum 4
Active transducer ports Bmode, M
Mode, 2B 4B, C Doppler and Power
Doppler Mode Directional Power
Doppler Duplex and Triplex M Mode
with Color CW Mode & TDI
Trapezoidal Scanning Needle
enhancement software Autonomous
Image Artifact Reduction software or
algorithm Flow optimization software
Harmonic Imaging Autonomous Intimae
media thickness measurement Unit
should be offered with integrated Report
Creating Software DICOM 3.0 or latest
should be offered 3D Image Support
UPS Unit minimum 800 VA or more
Standard Thermal Medical Printer ME
MONTIM DHE ME TRAJNIM

7.560,00

AL

1.00

KOMPLET

TOTALI I LOT 1= 29.970,00 (Njezetenenetmijeneneteqindeshetedhjeteeuro)

.560,00




Toatli i Kontratetes - 29.970,00 ( Njezetenenetmijeneneteqindeshetedhjeteeuro )

1.2, Paisjet do te Instalohen dhe te trajnohet stafi .
1.3. Paisjet do te kenen garancion 12 muaj ne servisim dhe mirembajtje .
1.4. Produket duhet te jene konform specifikacionit ne Oferte .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés,
Pagesa do t& béhet né Euro ,.
4.2..Dhe até me fature dhe Raport mbi kryerje te shérbimeve
A.K do te kryej pagesat Jo me larg se 30 dite pas pranimit te faturés dhe Raportit .

4.3._Pas Pgases finale do te kerkohet garancioni . afati te Garancionit te paisjeve , perkatesisht
me afat prej 12 muajeve

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik é&shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i sherbimeve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne masen e
demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7. Garancioni i Kontrates .

7.1. Garancioni i Kontrates ne vlere 2.997.70 € ( dymijeneneteqindenenedh jeteshateeuroe 70/100 )
Me Afat 25+30 dite.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , O.E ka Obligim per Sherbimet gjate tere kohes

kur_kérkohet nga A.K.Per peraje ejsit Cilesi dhe Raste specifike n a_moskryerja e shérbimeve nga
Kontraktues , pergjegjesia eshte e Kryesit te shérbimeve perketesisht O.E .

Neni 9 Inspektimi dhe testimi



9.1 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

-Do te monitorohet ne baza ditore Javore dhe mujore puna e O.E , ne shérbimet e
kérkuara ,nga Organi mbikqyres i kontrates.

Neni 10 Ndé&rprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

10.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dita paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet n& vijim: &) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé

korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonijé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit té
kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén q& duhet t& paguhet brenda periudhés sé& sakt&suar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dits, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose g€ nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim na lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



Neni 13. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Shendetesi dhe
Miregenje sociale Komuna Kline

13. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

13.3 Kjo kontraté &shtg pérgatitur n¢ gjuhet 'Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
Emri: ABAZ FONIQI
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prol;uflﬁﬁ\
Nénshkrimi: \ }
Data: T ~ e
7. OF,
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
KOSOVAMED HEALTHCARE — PRISHTINE

Emri: SHARR ABRASHI
Pozita: PROI:I%B) I A‘ RIZUAR
Nénshkrimi: A1
Data: G |
727. ©85 9670
uula: l/ﬁ;‘g&'\lkpnhg.umgant\
: ; T

Prishting - 601670947



PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Perkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig &sht& shenuar n& formularin e kontratés 1& nénshkroar nga palét, duke

perfshirg t€ gjitha shtojcat pér k&té dhe t& gjitha dok e inkorp me refe & né &,

1.2 “Shiérbimet” do & thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Offuesit e Shérbimeve n& pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin © Cmimit te p&rishira n& Tenderin ¢ Ofruesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrucs i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q& &sht& palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat ng
bazé (€ marréveshjcs, dhe q& pér detyrat e kryera do (€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thol¢ personat ¢ angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1& punésuar dhe 1€ cakiuur pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese 1€ tyre.

L5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfag&son shumén totale té pagueshme pér ofrimin e Shébimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi® do 1 thot§ ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi j tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, PEr 18 cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do 1 sigurohet ose ekzekutimi § ndonjé pjese t& Shérbi Esht& nénl k nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin Shérbimeve, sig mund ¢ jeté rasti, dhe “Palét™ nénkupton 1€ dy prej tyre.

1.8 “Antoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshEm

2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji g& i péreakton t6 gjitha ¢8shtjet q& nuk jank 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marr€veshje t& shkruar pérmes 18 cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e trets,

3.2 Ofruesi i Shérbi nuk det q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Ofiuesit t& Shérbimeve, t& shumave q€ duhet 1€ paguhen ose q& do (€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast 1€ dhénies sé 18 drejtés s& Ofruesit 1& Shérbimeve siguruesve 1& Offuesit 1& Shérbimeve Ppér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjelér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Offuesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté
realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&
sigurimit ose institucion tjetér financiar,
Nenid Nén-kontraktimi

€ njé pjese (& kontratés sé tij njé pale té treté,

4.1 Nénkontrafa &shté valide vetém nése ka marrgveshje t€ shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson



4.2 Elementet e kontratés qé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen & ditura Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rasl te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjale implementimit te kontrates, Ofruesi | Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Ofruesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njofiimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Offuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te permbushin k&rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatdé mund 1& siguroj, ku e konsid
nénkontraktorét,

g si 18 nevojshme, pag direkte pér

4.4 Oftuesi i Shérbimeve éshté pErgjegjEs pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe & agjentéve ose t& punésuarve, né (& njéjtén menyré si po (£ ishin akte,
gabime ose neglizhencs ¢ Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Autoritelit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas k

Neni § Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté péryjegjés pér 18 gijitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projekiit do t3 harmenizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngrigje (€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorzimit & tenderit

dhe datés s& fundit 1& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projekiit nuk do t& lejojé adryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté

kohés sa ka qené né vonest Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi | shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1§ fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ &sht€ ¢ arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 18 specifikuar n& Nenin 2 18 Formularit t& Kontratés, Nése Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet n& datén e caktuar, ai do 1€ jeté pérgjegjés pér (& paguar démet ¢ likuiduara, N& k&ts rast, Data e Pérfundimit do 16 jeté data ¢ pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofiuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudh&s s& ekzekutimit n&se realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do 12 vonohet, Pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit K. L pér 1€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcE madhore si¢ pércaktchet n& nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 1 kuptuar se njé voness mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kerkesE pér zgjatjen e
periudhgs s realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pErvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e nj&jta piké n& koh 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& ploté n& ményré q& t& mund & shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollesive t& pérmendura né& 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané t6 njoftimit me shkrim do 1'i lejoj Ofruesit (8 Sh&rbimeve zgjatjen e periudhés s&
ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né mé yr€ prospektive dhe pektive, ose & informoj Ofruesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje,

Neuni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré shkelje t& obligimeve € saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nj§ forcé
madhore g shkaktohet pas dalés sé njoftimit mbi dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugj.

8.2, Termi "forcé madhore™ do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 18 deklaruara ose jo,
bilokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, mréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢
paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & perballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njs ngjarje e forcés madhore do t€ marr 16 gjitha masat e arsyeshme Ppér 1 m&njanuar paafiésing e njé pale ¢& tille Q& t€ pé&rmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me nj§

vonesé minimale,

8.4. Offuesi i Sh&rbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pr t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shtg

rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti k ktues nuk do € jei§ i detyruar t& paguajé inleres pér pagesat e vonuara, Pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose iloj tjetér i déshtimi Pper t€ kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.



8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikoj& né realizimin e obligimeve 1 saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhéné (€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q€ kané gjasa 1a ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés perderisa Esht& mjaft prakiike, dhe & angazhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme altemative PEr 1€ plot&suar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengoj€ até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 16 zbatoj§ mjete 1§ tilla alternative p&rveg nése udhézohet ta béjé két8 nga Menaxher i

Projektit.

Neni9®  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi 'i Jjapé Ofruesit té Shérbi 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e m&poshtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njE afati t& arsyeshém 1& paralajmérimit t& dh&né nga autoriteti kontraktues ¢ kérkon nga ai t& evilojé ndonjé neglizhencé

apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dilkujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shig duke u mbyllur; punét e tij jand duke u adminisiruar nga giykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shté& né ndonjé situatg analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e npjashme e paraparé né legjislacionin
apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofvuesi i Shérbimeve &sht& dénuar pér njs shkelje q& ka 18 bj& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuginé e res judicata;

(f) Offuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& 1éndé 1€ keqe jo profesionale 18 déshmuar me gfarédo mjeti 1€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh&bimeve i &shté nénshtruar nj€ gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, kormupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative Q& pérfshijn& ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit & kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & JjapE garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose

q

nése personi q& e jep garanciné apo sigurimin mé 1 hershém té kérkuar né k € tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésoj& zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera 18 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Sh&rbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé Ppalé (€ treté n& emdr t& Ofruesit (6 Shérbimeve.

93 Autoriteti Kontraktues, pas Ishimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratSs, do ta udhézojé Ofruesin e Sherbimeve & & ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré 1& shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 1€ jet€ e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&€ Shérbi ose (§ pérfaq ¢ 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ dubur,
do ta pérgatisé nj& raport mbi shérbimet e kryera. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratss.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jet& i obliguar t€ béjé pagesa tjera pér Ofiuesin e Shérbimeve derisa 1& jen pErfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté & drejtk t&
marr& nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér 1€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén g€ duhet t*i paguhet Ofruesit t€ Shérbimeve para ndérprerjes s&

kontratés.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret konltratén, ai do (€ keté t& drejté t& marré nga Offuesi i Shérbimeve humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,
Nent 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Offuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd€rpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat ¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& lgshuar nga personi  autorizuar pas skadimit 1§ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcgs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shig § paafié t& kryej nj€ pjesé materiale 1& Shérbimeve pér nj& periudhé prej jo mé pak se gjashtedhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprexja do t€ béhet pa paragjykim PEr ndonjé t€ drejt& apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.



10.3 N& rast t& ndémprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autontcti kontraktues do ta paguajé Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar
Offuesit 1€ Sherbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Sherbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pErputhje me praktikat mé 1€ mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 18 pajtohet me urdhérat administrative 18 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shémbi konsid s kérkesa e nj& urdhri administrativ

shkon pértej fushéveprimit 18 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontraiés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh

pas pranimit 1€ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t' respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli | tij, 1€ aférmit e

tyre, dhe punétorét vendore 12 tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sharbimeve do 5 trajtojE t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do (€ shpétojé pér aq kohé sa t& jetée

nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, € botojé ose 1 zbulojé ndonjé t€ dh&né (€ kontratés, pa pElqimin paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shts nj& konsorcium i dy ose mé& shumé personave osc korporatave, té pjithé personat ose korparatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas (& detyruar
pér t€ pérmbushur kushtet ¢ kontratés. Personi i cakiuar nga konsorciumi pér (& vepruar né€ emér t€ tij pér qéllimet e kEsaj kontrate do t& keté autoritetin pér 1& lidhur konsorciumin.

Pérbérja e grupil nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 18 punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér 1€ kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe

né baz& té njé kérkese me shkrim dhe 16 arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojg nj€ z&vendésim nése vler&son se nj€ anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejn& detyrat e

tij sipas k Autoriteti K k do t& miratojé gdo zEvendBsim 1€ personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afésité ng thelb jané 1€ barabarta

ose mé & miré se ato 1€ identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& offojié ofruesit 18 shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion 18 saj, t& cilat mund t& jen€ relevante pér zbatimin e
kontratés. Dokumente 1€ tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 18 periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti K k do 1€ bashképunojé sa mé shumé 18 jet€ e mundur me ofiuesin e shérbimit Pér € siguruar informacion q& ky i fundit mund & kérkojé né ményré 1&
arsyeshme p&r (8 kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do 1€ jet& pergjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Nenl 13 D&met e Likuiduara

13.1 Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do 1€ kets t& drejt, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit 15 periudhés s& kontratés dhe datés
ektuale € pérfundimit, 1'i maré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité (& vierds s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerss totale t& porosise,
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ d&meve (€ likuiduara nuk do 1& prekin detyrimet e Offuesit
te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon p&rdorimin e zakonshém t€ sherbimeve n& t&rési, d&met e likuid 1€ parapara né grafin 13.1 do 1€ llogariten né bazé t&

vlerés totale t€ porosise.
13.3 Nése Autorileti kontraktues ka fituar (& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % 18 vierés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftoj me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:
a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj€ garancing e performancés;
- te ndérpresE kontratén, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ kel t& drejté pér kompensim; dhe
- 1& hyj€ né njé konirat& me nj& palé (& treté pér dhénien e pjesEs s& mbetur t& sherbimeve. Ofiuesi i sherbimeve nuk do & paguhet Per KM€ pjesé & kontratds, Ofruesi i Sherbimeve

giithashtu do t& jets i detyruar t& Ppaguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te nd€rpresé porosine, dhe né k&t§ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ ket§ & drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do 18 jeté i detyruar t& paguajé koston



plotésuese dhe démet e shkaktvara nga kjo pamundeési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike komizé.
. Ne rast se Autoriteri Kontrakmes ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operaiore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Ofruesi Sherbimeve nuk do € keté 16 drejt€ pér kompensim. Ofruesi Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar 1& PaguajE koston plotésuese dhe dsmet e shkaktuara nga kjo pamund@si e tij; dhe
- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ kege t& Operalorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pErmendur qe (& konfiskoj nj&

Pjes proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1& garanciss s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété ras Oftuesi i sherbimeve nuk do @ ket 15 drejté pér kompensim. Ofiuesi Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar 18 paguajé koston
plotésuese dhe démct e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkuirencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizg,
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i shétbimeve do t€, jo mE voné se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r ekzekutim 1& plot€ dhe t& mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé
do 1& saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do 18 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q& &shig pasojé ¢ mosekzekutimit (& ploté dhe t& duhur 18
obligimeve kontraktore nga ana e Offuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t6 vazhdojé t€ mbetet i viefshem 30 ditg pas 1&shimit t8 Certifikatés s& Pérfundimit,

143G i i ekzekutimit t& do 1€ jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV & késaj kontrate.

Neni15 Sigurimi q& do tZ merret nga Ofruesi | Shrbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 1€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por n€ bazé t& kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontrakues, sigurimin nga rreziget, dhe p&r mbulim, sig do & specifikohet né K VK,

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj dshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i tillé &shtg marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jang
paguar.

Neni 16 Parimet & pérgjithshme t& pagesave

Jjané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q€ shpenzimi mund t& mos Jet€ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet nj& inspektim i menjéhershém pér
qéllim 1€ kontrollimeve tiera. Ofruesi § Shérbimeve do 1¢ jap& sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkes&s. Periudha e Ppagesés do 1€ Hogaritet nga data né &

cilén Eshig regjistruar kérkesa Pér pagesE e pérgatitur ng ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& 1€ keté kaluar afati i fundit j dhé&n& né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t€ kérkoj& interesin pér Ppagesé t&€ vonuar me
normé t€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e Pparé t€ muajit n& & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike 1& pérqindjes. Interesi p&r pagesé & vonuar



ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér & auloriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontrakiues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofiuesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t¢ tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe (& gjitha

kontratat gendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si né KVK. Autoriteti kontraktues do 1 kontrollojé punén e offuesit t& shérbimeve dhe t&
njoflojé até pér ¢do defeki g8 &shté gjetur. Kontrolli i till§ nuk do t& ndikojé né pérgjeyjésité e ofruesit 1€ sharbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 3 udh&zoj& ofruesit e shérbimeve ta
kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ kel€ njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né
KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoflojé ofuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 18 kontratés. Periugha garantuese e defekieve do 18 zgjatet pér aq koh& sa Defektet t&

korrigjohet.

18.2 8a heré njoftimi pér nj& defekt &shig dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pémir€soj defekiin e njofluar brenda kohds sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontrakiues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoflimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit
(€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé& llogaritet sig pérshkruhet n& nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 18 shlyejé& ndonjé nga obligimet & veta me kontrats sig €shté cekur ne Nenin 9 dhe 10,
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund 18 Jjepen d&mshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose

b) d&me t£ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultoj batimi i 1€ parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ¢'i paguhen Ofruesit 1&

€ nga

Shérbimeve, nga depozita, ose me pages& nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e révesh

20.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé mund & ndochin ndérmiet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &hté e mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh t& dobishme,
palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 1& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qE jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jets 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja Per € arrilur zgjidhje miq@sore déshton ose nése pala d&shton 18 pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér

zpjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhd iné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajm&ruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t§ merren vesh & pErpiqen (€ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar n€ KVK, Nése nuk mund t&

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket 18 drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhst

t& procedurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e T hjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1& mosmanéveshjes, secila palg mund t& kérkoje:
a)  vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarmaveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé€ konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK ]
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& giitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jets gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té& jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &shté SHENDETESI DHE MIREQENJE
Kontraktues SOCIALE
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shté:7g % vierés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 2.997.00 € ME VALIDITET
25+30 dite
Sigurimi q& do t& merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike té Palés sé Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % Dpergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 700
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegiesi e Operatorit

Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pron€s dhe pajisieve 100 %
Ppergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve
Eshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates,

Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit PER 25 dite
Mos realizimii apo 17.3 Sanksionet dhe penalltit per moskryerje te shérbimeve me denime dhe
sanksionet mospages ne masen e shkatimit te demeve per mos kryerje ne nivel te
shérbimeve .

Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 d) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1 cilat mund (& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur t zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet Gjyhaia
procedure gquésore 77’3""?!0"3 Peje = Dega l_(””e ne pajﬁm me Hg'in né. KOSOVé:

ose

b} kurdo ge palét pajtchen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Nderkombétare 3 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve (¢ Bashkuara mbi Ligiin e Tregtisé Ndérkombétare; apo procedura 1 tjera t¢
arbitrazhit 1& njohura ndérkombétarishy)].
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| Per: KUVENDI KOMUNAL I KLINES. ' l
FURNIZIM '

LOT 1=RENGEN DHE ULTRAZE,
LOT 2 = PAISJE PER SISTEMIN DIXHITAL TE PASIES EKZISTUESE PRIMA TIMOR.

Nr i Prokurimit 634-20-3842-1-2-1
LNr i brendshém 634-20-055-121

'AUTORIZIM

Unég, Kastriot Asllani si pronar | kompanisé KosovaMed Healthcare sh.p.k. me seli n& Prishting
né Rr. Muharrem Fejza, Komp.Royal, Hy.C15/13, Nr.4, me numér unik identifikimi
810866759, fiscal 601670947,

E caktoj dhe Autorizoi z, Sharr Abrashi me numér ID 1245133851:

Té nénshkruaj, validoj, procedoj dokumentacionin né lidhje me aktivitetin e prokurimit -
tenderin me shénimet e cekura mé larté&, autorizimi pérfshin nénshkrimin e kontratés,
dokumentit pér menaxher t& kontratés dhe té gjithé dokumentet te cilat rrjedhin nga ky
aktivitet I prokurimit.

Autorizimi éshté aktiv dhe | plotéfuqishém, qé nga data e nénshkrimit,

Prishtiné 27.08.2020,

KosovaMed Healthcare sh.p.k. ~ 049 725 444
Rruqa B, C-15/13. Nrd. Prichting Macawi ;




&SIGALE — (o) — i
Garanci Ekzekutimi I "ﬁﬁﬁﬁ%%@l‘ m

Seria\ 070010040012956

Pér | KUVENDI KOMUNAL | KLINES ]
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
| KosovaMed Healthcare shpk |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")
ka marre pérsipér te I&shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
[ Furnizim me Rengen dhe Ultraze Lot 1 |

té dh&né me numrin e Prokurimt. [ 634-20-3842-1-2-1 —|
(Nr. i referencés sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& i&shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi paijtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, n& emér t& Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej l € 2,997.00

| Dy mije dhe Nent qinde dhe Nentedhjete dhe Shtate €
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé dekliarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
» Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale gé& jan& rezultat i déshtimit té

Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakion dém té konsideruesh&m te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime té konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétors,

nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé& kjo oferté nuk mund t&

realizohet dhe pa asnjé ankesé& ose argument, t& githa shumat brenda limiteve té

| € 2,997.00 | sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose t& jepen

(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pé&r kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

25.11.2020

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 26.08.2020 deri mé

Léshuar né Drejtoria Qendrore daté 26.08.2020

SIGAL UNIQA Groyp a\/USTRI
Agjenti: Gazmend Krasniqi

Nénshkrimi dhe vula

KONPANIAE SIGURMEVE - INSURANCE COMPANY .

Adresa: Rr. “Ukshin Hoti”, Nr.19, Pejion, Kat. 4, Prishting, Kosové Tel&Fax: +383 /0/38 240 241 / info@sigal-ks.com / www.sigal-ks.com
Licenca nr 009; nr. Biznesit: 70105804, nr. i TVSH 330028565, nr.fiskal:600017877
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Data: 12.08.2020
DEKLARATE

Republika e Kosovés
FURNIZIMV:

LOT 2 - PAISIE PER SISTEMIN DIXHITAL TE PASLIES EKZISTUESE PRIMA TIMOR.

Nr. i Prokurimit: 634-20-3842-1-2-1
Nr. | Brendsh&m: 634-20-055-121

Kompania jon& KosovaMed Healthcare sh.p.k. me lokacion né Rruga B (Kompleksi Royal),
Hyrja C-15/13, nr.4, XK - 10.000 Prishting, Republika e Kosovés, na rrespekt 1& paisjes mjekésore, siq
@shté ofertuar nga ana joné né tenderin & lart@pérmendur e deklarojm si vijon;

GARANCIONI 12 MUAJ
1. Ju garantojme se nése shpaliemi fitues, garancioni do té jets 12 muaj.

Dekiaraté p&r Instalim/Testim dhe Trajnim t6 stafit pér p&rdorim
2. Ju garantojme se nése shpallemi fitues do t& b&jma Instalimin dhe funksjonalizimin e paisjes, trajnimin e
personelit per perdorim dhe servisim bazik kurdo & stafi ka nevojé.

mwmmﬁp&mﬂQO

3. JugmwmwﬁmmMﬁkmmmewimwm
Me‘pacakmmmLPPdmmkémummaKKm.desmmiAumﬁzummeﬁmm
KoaoveposaqeﬁslnperpaisjenPRlMATqugmdetneQKMF-Kﬁnedhekmsefvisertecerﬂﬁkuarnga
prodhuesi FujiFilm.

Dekiaraté pér Kohin e Liferimit
4, Jugarantojmesenémstseshpallemiﬁtmskohaelifeﬁnﬂdotejetezsdi&-

Deklaraté pér Sigurimin e Ekzekutimit
5. JuguantojmasenemuseshpaIWMShmnéneSiguﬂse.seEmkuﬁnﬂmmmdotasMIm:
10% eﬂuﬂss&kmﬂatés.pirkohhqidjmepeﬁudhéspnj%ﬁo ditéve.

Kind Regands
Kastriot Asllani

Hyrja C-15/13, ne 4,
XK - 10.000, Prishtina,
Republic of Kosova

M +38649 725444
M +377 44 503 503

K Med Healthcare sh.p.k. -~ 049 725 444
S Rruca B, C-15/13, NuA, Prishting, Kosové % kosovamed-hc.com



Numri | Prokurimit: Yshéno numrin]” - Titulli Yshéno titullin”

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTES] 1 LLOGARISE
Emri KosovaMed Healthcare sh.p.k.
Adresa Kastriot Asllani
Qyteti Rr.B (Kompleksi Royal), Muharrem Fejza, Hyrja C15/13, Nr.4,
Kodi Postar Prishtiné
Kontakti 10.000
Telefoni 049 725 444
Fax 044 503 503
E-mail www.kosovamed-hc.com
Numri i TVSH kastriot.asllani@kosovamed-hc.com
330331504
BANKA
— Banka Ekonomike
Adresa Sheshi N&na Terezé p.n.
Qyteti Prishting
Kodi Postar 10.000
Shteti Republika e Kosovés
Liogaria Bankare 1401000012818632
IBAN (opcionale) XK051401000012818632
BIC (Opcionale) EKOMXKPRXXX
SHENIME;

B15 Dosja & Tenderit - Fumizim- Procedur e Hapur

43



Liaji hizngsit:
soslovni tig:
Business type:
Adresa;

Adresa.

Address:

Latz € regjistrimit
Daibrn registracije:
Szie of reglstration:

17404/2018

._g{,;'a;z 1. E9RUY
M 1171

810866759

Numri Unik dentifikues / Jedinstven Matiéni Broj / Uniqué Identification Nurber

KosovaMed Healthcare SH.P.K.-
Ermi biznesit / Naziv biznisa / Name of business
Emn 'treg'zfarv/”?rg'c;vaéka i?ﬁé./ Commgféiéi name
Shogéri me pirgjegjési t& kufizuara
Drudtva sa ogranifenom odgovorhoéty
Umited Liabilities Companies
Rr, Muhazrrem Fejza, Komp.Roval, Hy.G.5/13, Nr4

Prishtinie

23/08/2018

aia / Date / Datum

2. /Ser. br. [ Ser. No.: 10019827
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Lot
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Value from Innovation

i A \\
FDR Smart ¥

Elegant & Economical Digital X-Ray system
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'__ﬂ_[l 3D ( free hand 3D ) - optionaL

* innovative scan method;

* Easy contro};

* Variable adjustment: chroma, rotation, reconstruction offiine edit;
s No additional probe ,economy

e Upgradable

e HIP Graf

Uuamphbrhipmﬁmﬁmdhgmis.mbmmwmam
mhrmdmemmdiagnosbduﬂngmpemmpmm.
Different angle indicate different level of hip deformity, which is more

easier and obvious to see with the aid of the graph. (1, iI, D,ilia, Hib),

. Auto IMT Function

® Super Needle

Aulomatically traces the intima, With Super Needle, clinicians
and measures the thickness of can see needia inside fissue
the intima. This aliows you o more clearly during medical
maasure the intima faster, more procedures, Needls angle up

easily and more accurately. to 230"



@ Q-beam

& Compared to the tradilional dual-beam former on mosi
ultrasound machines, the QBH uses quad-beam
technclogy for ultrasound signal receiving

) ¢ Doubles the volume of signals received over traditional
melhods increasing image resolutian and geneating

moTe accurale iImages

* Produces higher frame rates ensunng better diagnostic
confidence and eﬁmency. espacially lor moving organs

® X-contrast

Traditional Dusl Beam
¢ The QBit allows one-louch user-adjusted contrast
resolution based upon dilferences In tissue density
o Enhance, Normal. and Suppress setlings increase or e Fu “ display M ode
dacrease conirast resolution. based on he lssue type .
and user preference * Fuli-screen mode without losing image
resolution.

* Provide you more details for more

* Q-flow

* This adaptive color detection technology can
aulomatcally adius! the assessment of color s.gnal and @ FHI
noise according to different lissues —

® As 8 resull, color sensitivily of low-velocily flow is
significantly enhanced

¢ FHis an innovative harmonic imaging technology thal uses
multiple transmission and recsiving methods based on the
patenis’ size and weighl This aliows the QB 1o maintain mage
resolution when imaging larger patients

¢ Traditional Tissue Harmonics and Phased Harmonics compromise
image quality and resolulion when penatration is Increased

* Chison's FHI lechnology greally improves diagnostic abilities and
clinical confidence in larger. difficult-1o-image patients

Q-Flow OFF







Fetal Abdomen, B Mode Umbiiical Cord, 8 Mode Fingertip Vessel, C Mode

MSK, PW Mode Carotid, Triplex Mode

Flexor Tendon, Longitudinal View interhalangeal Tendon, B Mode
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« Full screen

- Super Needle (option)
« Auto IMT (aption)

- DICOM
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~ Color Doppler System
Datasheet ]
V1.0

L,

F \__

CHISON Medical Technologies Co , Ltd No.9. Xinhuihuan Road. Xinwu District, Wand, Jiangsu,
China 214028
Tel: 086-510-8531-0197/0593/1707 Fax: 0086-510-85310726 Websile: www chison com

We reserve the right to make changes {0 this document without advance notice



CHISON

Confidential and Property of CHISON

General information

Dimensions and Weight

¢ Dimensions of main unit (approx.): 747mm ¢ Length) x517mm (Width} x1283mm
(Height)

® Netweight of main unit (approx.): 50kg (no probe included)

Electrical Power
® Power supply voltage: Auto adaptable for AC100-240V

e Power supply frequency: 50-60 Hz
¢ Power consumption: 600 VA

Operation Panel

Control panel N
Alphanumeric keyboard \
8 STC Slides

interactive backlit keys

High resolution color LEC

- Diagonal dimension:(18 inchj

- Resolution: 1024X768™ "

- Brightness and contrast adjustment

Integrated speaker
- Volume adjustable

CHISON Medical Technologies Co., Ltd. No.9, Xinhuihuan Road, Xinwu District. Wuxi, Jiangsu,
China 214028
Tel. 086-510-85631-0197/058311707 Fax 0086-510-85310726 Website: www.chison.com

We reserve the right to make changes to this document without advance notice



. T Page 3 of 14

ations
Abdominal
Cardiac
Small organ
Peripheral Vascular
Transvaginal
Transrectal
Musculo-skeletal
Pediatric

oB 4
GYN /

»,W

Electronic convex
Electronic linear
Electronic micro convex
Electronic phased a

Convex transducer: D3C60L

® . Linear fransducer: D7L40L

Trans-rectal transducer: D7L40L -RE

® “Trans-vaginal transducer; DSE12L
= =

Trans-vaginal transducer: D7C10L
Micro convex transducer: D3C20L
Micro convex fransducer: D5C20L
Micro convex transducer: D6C15L
Phased amray transducer: D3P&4L.

Confidential and Property of CHISON

CHISON Medical Technologies Co., Lid
China 214028

Tel: 086-510-8531-0197/0593/1707

No.9. Xinhuihuan Road. Xinwa District, Wuxi, Jiangsu,

Fax: 0086-510-85310726 Website: www.chison.com

We reserve the right to make changes to this document without advance notice
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anrenk Page 4 of 14 Confidential and Property of CHISON
ol R -
/ ® BMode /»  PWMode
s BMMode \ / & BBCMode
¢ MMode ! " e Triplex Mode
¢ 2B Mode | ¢ CW Mode (option)
e 4B Mode e TD! (option)
e 2D Steer / e  Color M Mode (option)
e CFM Mode / e Trapezoidal Mode
¢ CPA Mode / ® ECG (option)
* DPD Mode / e Super Needie (option)

* Quad/dual dispiay (Only for B)
Duplex mode: B+CFM, B+CPA, B+DPD, B/M
Triplex mode: B+CFM+PW, B+CPA+PW, B+DPD+PW,

Logo

Hospital name

Exam Date/Time

Mechanicai index

Tissue thermal index

Patient Name and Patient ID

System status (real-time or frozen)

Gray/Color bar

Cine guide

Measurement summary window

Measurement results window

Probe type

Frequency

Menu indication

Trackball functions indication _
. Imaging parameters

el

e

CHISON Medmi ﬁnhnologaes €o., Ltd No.9, Xinhuihuan Road, Xinwu District, Wuxi. Jiangsu,
China 214028
Tel. 086-510-8531-0197/0593/1707 Fax: 0086-510-85310726 Website: www.chison.com

We reserve the right to make changes to this document without advance notice
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Standard Configuration_
High resolution 19 Inch LED display
2 active probe ports(standard) |
Pulse Wave Doppler
Color Doppler Flow lmaging |
Power Doppler Flow Imaging f
Directional Power Doppler Flow Imaging
32G integrated capacity
USB ports : 6
Ethemet port :1
S-video out port :1
Video out port :1
VGA port :1
PV port ;1
ECG port :1

L]
L
L
L
.
L
®
“
®
L]
.
L]
L
L]
®  Foot switch 2
®
L
®
€
“
L
L]
L
®
L]
L
L
®
L]

Remote ;1
General measurement package
Ciinical measurement packages
Multi-language screen dispiay
Review: images review system
Archive: patient information management system
Reporting system
AIO (Automatic Image Optimization)
Intelligent Zoom
Speckle Reduction Algorithm (SRA)
Q-Image software package
X-confrast
Q-beam f
Q-flow

Software Options

* DICOM (storage, print, worklist)

¢  Super needle

CHISON Medical Technologies Co.. Ltd. No.8, Xinhuihuan Road, Xinwu District, Wund, Jiangsu,
China 214028
Tel 086-510-8531-0197/0593/1707 Fax 0086-510-85310726 Website: www.chison.com

Wereserveﬂmrighttomakechangestothisdocwnentwimoutadvance notice
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Convex transducer: D3C60L
Linear transducer: D7L40L

40L-REC

.
.

. -

e Trans-vaginal transducer: D6C12L
¢ Trans-vaginal transducer; D7C10L
¢ Micro convex transducer: D3C20L
¢  Micro convex transducer; DSC20L
¢ Micro convex transducer: D6C15L
¢ Phased array transducer: D3P64L
¢ Footswitch

* ECGcable

e Battery
S

. ter: SONY UPB97MD, SONY UP-D711
¢ PC printer :

- HP Laser Jet 1020

- HP Laser Jet 1102/1102W

- HP Laser Jet P2055d

- HP Laser Jet M251rvM252n/252dw

- HP OfficeJet Pro 6230

- EPSONL130

CHISON Medical Technologies Co., Ltd No.8, Xinhuihuan Road. Xinwu District, Wund, Jiangsu,
China 214028
Tel: 086-510-8531-0197/0593/1707 Fax 0086-510-85310726 Website: www.chison.com

We reserve the right to make changss to this document without advance notice
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e Gain / " Q-lmage
¢ Frame rate ) /e Persistence
e STC /'« BRejection
* Depih /f e Scan width
e Freq. [/ e Gamma
¢ FHi ® Smooth
e X-CONTRAST e Edge enhance
e UMD fip ® Acoustic power
e Zoom e L/RFlip
e Full screen ¢ Chroma
¢ Focus number ¢ 2DMap |
¢ Compound *  Zoom coef j
& SRA * Trapezoidal imaging (only for linear /
e Density transducer) '
e Dynamic e 2D sieer /
Focus position /-/ \ ECG ;
Hb\-"'/\ \ /
Color Map X
Speed ettt
Layout
M 2D map , / A\
Color Mode P
¢ Gain / ¢ Q-beam
® Frame ralte | / ¢ Steer (only for linear transducer)
* Freq. .’; ¢ Color Map /
* Wall filter e PRF /
\ Q-flow ® Persistence
¢ “Color Invert S ¢ Bassline
CHISON Medical Technologies Co. Lid \?aag Xinhuihuan Rogd. Xinwu District, Wi, Jiangsu,
China 214028 =g
Tel. 086-510-8531-0197/0593/1707 Fax 0086-510-85310726 Website: www chison.com

We reserve the right to make changes to this document without advance notice
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e / Color mode: Velocity, Variance & Density
Wall Thre. e« BEBC
Blood Effection ¢ ROl Size
& QGain PRF
¢ Frame rate Persistence
* Freq. Wall Thre. / E
e Wall filter Blood Effection /
Q-flow Density /
& am = DPD //
*  Steer (only for linear transducer) ROI Size//
.f m " ‘/
e Gain / @ PRF
e Freq. ”'I ® Speed
e  Wal Filter /| e Baseline
L * Angle
° e SV
Y ® D20 map
“ e Spectrum Enhance
® L /

\\\'

Dynamic Range /

rey \\—/

Frame rate
Freq.

Wall filter
Color invert
Density
Color Map
PRF
Persistence
Baseline

-

——

o

CHISON Medical Technologies Co.. Lid No.8, Xinhuihuan Road. Xinwu District,. Wuxi, Jiangsu,
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/( Wali Thre ’
/ ® Blood Effection
¢ ROl Size

Speed

Base line

CW2D map
Spectrum enhance

dynamic

/
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& Support 2D, M, PW, CFM, CPA, DPD

* Simultaneous and independent review in Triplex mode
¢ Cineloop auto/manual

¢ Variable cine playback speed

® User-define start and end frame of cine storage

e User-define start and end frame of cine review

e storage in hard disk and display in real-ime modes

e Silide show. slide show function > 4

-

32G Capacity

500G Capacity (option)

USB driver

Still images storage format: BMP

Still images export format: BMP, JPG
Cine loops storage format. CINE
Cine loops export / AVI

Beview

® Image review Layout: 1x1,zx2,4x;'\

image management /

Archive

¢ Patientinfo v * Patient view

® Review report . / e  Study view

¢ Backup exam ® Expand all

® Restore exam * Collapse all / :

e Send exam e Selectall /

\ ® Delete exam

N, / /

oy < = ¥ ///

CHISON Medical Technologies Co.. Lid No 8, Xinhuihuan Road, Xinwu District Wuxi, Jiangsu,
China 214028

Tel 086-510-8531-01970591707 Fax 0088-510-85310726 Website: www.chison,com
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Measurement & calculation

General Measurement Package

- Software packages for various specific clinicai use
- Comprehensive analysis methods
- Clinical analysis reports
¢ General measurement package
® General B mode measurement

-Distance
-Perimeter/area
-Volume(1Distance)
-Volume{1Distance)
-Volume(1EHipse)
-Volume (2Distance)
-Volume ( 3Distance)
-Volume(1Distance1Ellipse)
-Ratio(distance/ area)
-Angle
-Histogram(rechngularlelﬁpselbace)
-profile

® PW mode measurement
-M distance
-M Time
-Velocity
-Heart, Rate /

® General M mode measurement /

-Velocity f
-Distance /
-Peak

-Trace

-StD%

-StA%

-ICAICCA

CHISON Medical Technologies Co . Ltd No.8. Xinhuihuan Road, Xinwu District, Wi, Jiangsu.
China 214028
Tel 086-510-8531-0197/050%/1707 Fax: 0086-510-85310726 Wehbsite: www.chison.com

We reserve the right to make changes to this document without advance notice
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Clinical An

Abdomen
Obstetric

Smali parts

CHISON Medica!l Technologies Co., Lid. No.8, Xinhuihuan Road, Xinwu District, Wuxi, Jiangsu,
China 214028
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System setup

By using system Setup, users could

® Customize hospital information

® Customize language

¢ Customize screen type

® Customize screen controlier

® Customize measurement package

® Customize commentbodymark

® Customize exam mode '

® Customize hotkey functions /

& DICOM setting

¢ Net sefting

® System information /
-function setting f

-hardware function
-Video&VGA setting

By user-define function, users could customize user-define preset, including
- Applications name, Presets name, User defined name
- Applications exam type
- imaging parameteys

@ Other languages
Note: other languages for delailed, please contact CHISON.

CHISON Medical YTechnoiogies Co.. Lid. No.8, Xinhuihuan Road, Xinwu District. Wuyi, Jiangsu,
China 214028
Tel. 086-510-8531-01970583/1707 fFax 0086-510-85310726 Website: www.chison.com

We reserve the right to make changes to this document without advance notice
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Inputs & outputs

AC Fower In: 1
AC power Out: 1
Power Button: 1
USB Porl: 6
Ethemet: 1
Remote Control; 1
S-Video Out: 1
DVE: 1

VGA Qut: 1

Video Out: 1
Footswitch Port. 2

Operating conditions

Ambient temperature: 10°C to 40°C
¢ Relative humidity: 30% to 75%
® Atmmospheric pressure: 700 hPa to 1060 hPa

Storage and transport conditions

® Ambient temperature: -5°C to 40°C
® Relative humidity: 80%
® Atmospheric pressure: 700 hPa to 1060 hPa

Not all features or specifications described in this document may be available in all probes
and/or modes.

CHISON Medical Technologies Co., Ltd. reserves the right to make changes in
specifications and features shown here in, or discontinues the product at any time without
notice or obligation. For the most current information. Contact CHISON Representative.

CHISON Medical Technolugies Co., Lid No 9, Xinhuihuan Road. Xinwu District, Wuxi, Jiangsu,
China 214028
Tel 086-510-8531-0197/0593/1707 Fax: 0086-510-85310726 Website: www.chison com

We reserve the right to make changes to this document without advance notice



Specifications

Capacity

Type
Input
Nominal Voltage 230 VAL
Accepted Voltage Range '
frequency Range B0/50 Hz (auto sensing)
Output
Nominal Voltage 230 VAL
AL Voltage Regulation = 10% -
{Batt, Mode) _ [Ehup *
Frequency Range 60 Hy o ! - | =
VEigr, Shoxlet Software Auto-Restart  LCD Touchscreen
Waveform (Batt. Mode) included display
Transfer Time Typical 2-6 ms
AVR
Type o Touchscreen LCD to display UPS
indicators type information circularly
LEP Dhsplay fipEn S NG e e Excellent microprocessor control
teéry 3 and LIk
,r.: guarantees high reliability
A ¢ Boost and buck AVR for voltage
Battery Mode Saunding stabilization
Low Batt
=i ® :\'\!:f'“-'.’r:‘. art wfn'r-_' AL |t
Overfoad
fecover ;r:‘g
Fauit
Protection ¢ Simulated sine wave
Outlets type o Off-mode charging
L]
Full pratection . gey



Environement
Humidity

Noise level £55 than 40dB
Battery
Battery Type & Number

Typical Recharge Time

Runmiing time on
battery {minutes)

Management
Connection port 158
Software hitp

Software capability Montar & Controd aver LISE

O Running time on battery

Physical
Product dimensions

Product weight
Retai! Pack Dimensions
Retail Pack Weight

30

mnutes)

25

maz

19min

15

10

5.5min

<2min

<imin

% 25% SO%

75%

Fo et & Gross weghit / CTN NW.7GW Bhe /826 kg

100%
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOAV MUNICIPALITY OF KUINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KEINA
www komuno-kdine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81,2 {¢ Ligjit t& Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 27.08.2020
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
—-DREJTOR I DREJTORISE KOMUNALE E SHENEDE TESISSE DHE MIREQENJES SOCIALE

Numri i Prokurimit 634-20-3842-121

Titulli i Kontratés FURNIZIME LOT 1- PAISJE PER RENTGEN DHE ULTRAZE,
FURNIZIME LOT 1- PAISJE PER RENTGEN DHE ULTRAZE

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés

té Prokurimit ,
ABAZ FONIQI %
PUNE 2020 !

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 25 DITE PUNE
"~ VLERA. 29.970.00 €

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

"Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té& bien dako;d_ﬁé
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés, PMK duhetté *

‘_pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
Felevante - e |
L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés
Njoftimi pér fillimin e ME DATE 01.09.2020 B i
punés/shérbimeve /furnizimit té RS S—
mallrave
Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -25 DITE PUNE

- Pranimi i garancisé sé performancés dhe PO i -
11? imi i sigurimit té tenderit SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 2.997.70 EURO*

'n ME VALIDITET 25+30=55 DITE SR S

-

i;

¥ e

il

%

;

" shérbimeve apo mallrave n& pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale, Plani i Menaxhimit. ;té‘;,;‘..m_._._é

Kontratés &shté i hapur p&r monitorim t& KRPP-s& gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjerats-:: - '

kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhlml“rz&gmwwl
aktiviteteve té kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik. 3 E

§ E
:

“1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallg i cili do t& pértrihet bazuar ng mbiké&qyrjen e punéve, ' -




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratias2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA KOMUNALE E
SHENDETESISE

Nénshkrimi: Emri: ANTON SHLLAKU

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - KOSOVAMED HEAL THCARE - PRISHTINE

Emri: SHARR ABRASHI

N
Nénshkrimi:

S

Data:

Pozita: I AUTORIZUAR

NGA AK GAZMEND BOJAJ

?;jMENAXHER I KONTRATE NGA O.E, SHARR ABRASHI

"2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



